Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2 382/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação

ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos solicitando a

realização de serviços de recapeamento asfáltico na rua Buenos Aires, no bairro Vila Barcelona e rua

Tarcísio Cardoso Braga, no bairro Vila Registânea.

JUSTIFICATIVA

A solicitação atende às inúmeras reclamações dos moradores e motoristas que

trafegam por essas vias, apontando a precariedade do pavimento existente, com buracos e

irregularidades que dificultam o trânsito, gerando transtornos e riscos de acidentes.

As referidas ruas desempenham papel relevante na mobilidade urbana da região,

sendo importantes vias de ligação entre bairros e acesso a serviços e comércios locais. O recapeamento

é essencial para melhorar as condições de tráfego, aumentar a segurança e valorizar a infraestrutura

urbana.

Assim, confiante no comprometimento de Vossa Excelência com as demandas da

população, aguarda o pronto atendimento desta solicitação.

Ante o exposto, atento às necessidades da população varginhense, apresenta esta

Indicação e solicita especial atenção da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 11 de dezembro de 2024.

_
0„,

DAN I ELRODRId E E FARIAS - DANDAN

Vereador

•
Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757

http- //www_varginha.mg.leg.br 	camara@varginha_mg.leg.br.  / arprensa@varginha.mg.leg.br